
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

П Р О Т О К О Л

потребителей МУП «Управляющая компания Спектр» методом 
экономически обоснованных затрат на 2016 год.

Присутствовали:
Сотников Н.И. - председатель комиссии;
Мацегора С.В. - заместитель председателя комиссии;
Слободчикова Т.Г. -  член комиссии;

Заседания комиссии администрации Новоигирминского городского 
поселения по вопросам регулирования тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения от 2016г.

Повестка: об установлении тарифов на питьевую воду для

«Утверждаю» 
Новоигирминского 

городского поселения 
Н.И.Сотников

Оршадский С.В. -  член комиссии; 
Рощин Ю.В. - член комиссии;

л .
Алиев В.3. — директор МУП «УК Спектр»

Председательствующий: Сотников Н.И.
Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих 

о правомочности заседания комиссии по вопросам регулирования тарифов 
(далее -  комиссия), огласил повестку, название дела и его регистрационный
номер.

Учитывая, что информация о времени и месте проведения комиссии по 
данному вопросу размещена на официальном сайте Новоигирминского 
городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и регулируемой организацией не было заявлено ходатайство об
отложении рассмотрения дела, комиссия считает возможным рассмотреть 
указанное дело в данном заседании.

Ответственный за подготовку экспертного заключения 
(Слободчикова Т.Г.) доложил о содержании представленных 
обосновывающих материалов. Оглашено экспертное заключение по 
данному делу. Открыто обсуждение материалов, начаты выступления.



Председательствующий огласил проект постановления администрации 
Новоигирминского городского поселения «Об установлении тарифов на 
питьевую воду для потребителей МУП «Управляющая компания Спектр».

Рассмотрев экспертное заключение администрации Новоигирминского 
городского поселения, руководствуясь:

- Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 
2013 года '№- 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения»;

- Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ 
Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-Э;

Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 г. N 114-03 
"О наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения";

другими нормативными правовыми актами в области 
государственного регулирования тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения,

Учитывая, что в отношении МУП «Управляющая компания Спектр» 
ранее не осуществлялось государственное регулирование тарифов,

Комиссия по вопросам регулирования тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения администрации Новоигирминского городского поселения 
РЕШИЛА:

1. Установить тарифы на питьевую воду для потребителей МУГ1 
«Управляющая компания Спектр» на территории Новоигирминского 
городского поселения (I, III квартал и 7 скважина п.Новая Игирма) в 
следующих размерах (НДС не облагается):

- население -  9,50 руб./куб.м.;
- прочие потребители -  16,67 руб./куб.м.;

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 
действуют с 1 ноября 2016года по 31 декабря 2016 года.

3. Компенсацию недополученных доходов
МУП «Управляющая компания Спектр» от реализации товаров и услуг 
населению по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных 
расходов на их производство и реализацию, осуществлять в установленном 
порядке.



4. Признать утратившим силу с 1 ноября 2016г. постановление 
администрации Новоигирминского городского поселения от 20.11.2015г. 
№ 587 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для 
потребителей ООО «ВОДОКАНАЛ КИЕВСКИЙ».

Заместитель председателя комиссии



Приложение 1 
к протоколу заседания 
комиссии по вопросам 

регулирования тарифов 
в сфере водоснабжения 

и водоотведения
. • администрации Новоигирминского

городского поселения 
от 24 октября 2016г.

Расчет тарифа на питьевую воду (питьевое водоснабжение) методом экономически обоснованных затрат 
для потребителей МУП "Управляющая компания Спектр", оказывающего услуги на территории 

Новоигирминского городского муниципального образования Нижнеилимского района
(для потребителей I, III квартала и 7 скважины п.Новая Игирма)

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  п о к а зате л я
Е д и н и ц а

и зм е р е н и й

З а я в л е н о  
П р е д п р и я т и е м  

на 2 0 1 6  г о д

П о  р а с ч е ту  

с п е ц и а л и с та  

о р га н а  

т а р и ф н о г о  
р е гу л и р о в а н и я  

н а  2 0 1 6  го д

О с н о в а н и я , п о  к о т о р ы м  п р о и зв е д е н  р а с ч е т  сп е ц и а л и с то м  

о р га н а  та р и ф н о г о  р е гу л и р о в ан и я

В р а с ч е т е  и с п о л ь зу ю т с я  и м е ю щ и е с я  д а н н ы е  з а  п р е д ш е с т в у ю щ и е  п е р и о д ы  р е г у л и р о в а н и я  и н ы х  р е г у л и р у е м ы х  о р г а н и за ц и й  (О О О  "В О Д О К А Н А Л  К И Е В С К И Й ") , 

и с п о л ь зо в а н н ы х  в  т о м  ч и с л е  д л я  у с та н о в л е н и я  та р и ф о в , с о гл а с н о  п .1 5  П р а в и л  р е г у л и р о в а н и я  т а р и ф о в  в  с ф е р е  в о д о с н а б ж е н и я  и  в о д о о тв е д е н и я , у т в е р ж д е н н ы х  

п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  13 м ая  2 0 1 3 г . №  40 6 .

Б а л а н с :

- 1. О б ъ ем  п о д н я т о й  вод ы к у б . м • 2 3 6  592Ш 3 33  192,0 П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .
2. П о л у ч ен о  в о д ы  с о  с т о р о н ы куб . м 0 ,0 0 ,0

3.
О б ъ е м  в о д ы , и с п о л ь зу е м о й  н а  с о б с т в е н н ы е  х о зя й с т в е н н о 

б ы т о в ы е  н у ж д ы
к у б . м 0 ,0 0 ,0

4 .
* • * • & **■ ‘ . '* & £  ... ■ !: Ц  -у ; у  

О о ъ е м  в о д ы ,у ю д а и и о й  в б е т ь :;§у: ш щ  щ щ  Я Я  1 4 4 куб. м 2 3 6  59 2 ,0 3 33  192 ,0 П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

5. П о т ер и  в о д ы  в с е ти к у б  м 0 . 0 0 ,0

6.
■ Ш Я  Ш ЙШ Я Ш Ш  Ш Я Я  Ш Я : y f f i  ' - Г , -  " я я у -  '[- Я Я :  
У р о в е н ь  п о те р ь  воды  в о б щ е м  о б ъ е м е  в о д ы , п о д а н н о й  в  сеть % 0 ,0 % 0 ,0 %  '

7 /
О б ъ е м  п о л е зн о го  о т п у с к а  п и т ь е в о г о  в о д о с н а б ж е н и я  в с е го , и 

то м  числе:
куб . м 2 3 6  5 9 2 ,0 3 33  192 ,0

П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

7.1. О б ъ е м  во д ы , и с п о л ь зу е м о й  н а  п р о и зв о д с т в е н н ы е  н у ж д ы  

всего , в  то м  чи сле:
куб . м 0 ,0 0 ,0

7 .1 .1 . на н у ж д ы  го р я ч е г о  в о д о с н а б ж е н и я  • к у б . м 0 ,0 0 ,0
7.2. О т п у щ е н о  вод ы  д р у г и м  в о д о п р о в о д а м куб . м 0,0 0 ,0

7.3. О б ъ е м  р е а л и за ц и и  во д ы  в с е го , в т о м  числе: куб. м 2 3 6  59 2 ,0 3 33  192,0 П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

7 .3 .1 . б ю д ж е т н ы м  п о т р е б и т е л я м к у б . м 8 4 0 0 ,0 10 8 0 0 ,0

О б ъ е м  в о д ы  с о х р а н е н  н а  у р о в н е , о п р е д ел е н н о м  в 

п р е д ш е с т в у ю щ е м  р а с ч е т н о м  п е р и о д е  р е гу л и р о в а н и я , ин ы х  

р е г у л и р у е м ы х  о р га н и за ц и й  (О О О  "В О Д О К А Н А Л  

К И Е В С К И Й " ) ,  и с п о л ь зо в а н н ы х  в то м  ч и с л е  для  

у с т а н о в л е н и я  та р и ф о в , с о гл а с н о  п. 15 П р а в и л  р е гу л и р о в ан и я  

т а р и ф о в  в  с ф е р е  в о д о с н а б ж е н и я  и в о д о о т в е д е н и я , 

у т в е р ж д е н н ы х  п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  о т  13 м ая  2 0 1 3  г. №  4 0 6 .

7 .3 .2 .

л  .

н ас ел е н и ю к у б . м 163 2 0 0 ,0 2 5 7  4 0 0 ,0

К о р р е к т и р о в к а  по ч и с л у  ф а к т и ч е с к и х  п о тр е б и тел е й : в с е го  

2 7 3 4  ч е л о в е к а , и з  н и х  1355 ч е л о в е к  п о  н о р м а ти в у  
п о т р е б л е н и я  (1 3 5 5  ч е л  * 9 ,3 1  м 3*  12 м ес . -  151 ,381  ты с .м З ), 

1 3 7 9  ч е л о в е к  в о д о п о т р е б л е н и е  п о  п р и б о р а м  у ч е т а  (1 3 7 9 ч е л  * 

2 ,6 3 7  м 3  в м ес . с р е д н е е  п о т р е б л е н и е  п о  д а н н ы м  в 
п р е д ш е с т в у ю щ е м  р а с ч е т н о м  п е р и о д е  р е гу л и р о в а н и я  * 12 

м ес . =  4 3 ,6 3 7  т ы с .м З ) , т а к  ж е  по п р е д ш е с т в у ю щ е м у  п е р и о д у  

р е г у л и р о в а н и я  д о б а в л е н ы  о б ъ е м ы  н а  о б щ е д о м о в ы е  н у ж д ы  

3 ,3  т ы с .м З , п о л и в  п р и у с а д е б н ы х  у ч а с т к о в  - 53,1 ты с .м З , 

п о д в о з  в о д ы  н а с е л е н и ю  5 ,9 4 6  ты с .м З .

7 .3 .3 . п р о ч и м  п о т р е б и т е л я м куб . м 64  9 9 2 ,0 6 4  9 9 2 ,0
П р и н я т  в  п р е д л о ж е н н о м  М У П  "У К  С п е к тр "  р а зм е р е , на 

о с н о в а н и и  п р е д с т а в л е н н ы х  р а с ч е т о в  и р е е с т р а  п о тр е б и тел е й .

Р а с ч е т  н е о б х о д и м о й  в а л о в о й  в ы р у ч к и :

Я в л я е тс я  п л а т е л ь щ и к о м  Н Д С  Сда/нет) н е т
1. Т екущ ие-.расходы  у  У  у :  - лУУ. -.'■ щ-: ты с . ру б . ■, 7  3 9 6 ,9  .... •' 5  55 4 ,0 П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

1.1. О п е р а ц и о н н ы е  р а с х о д ы ты с . руб . 6 2 2 3 ,2 4 5 5 8 ,8 П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .
П а р а м е т р ы  р а с ч е т а :

и н д е к с  э ф ф е к т и в н о с т и  о п е р а ц и о н н ы х  р а с х о д о в 1,0% П р и н я т  в с о о т в е т с т в и и  с  п. 46  М е т о д и ч е с к и х  у казан и й .

и н д е к с  п о т р е б и т е л ь с к и х  ц ен
0

1 0 7 ,5 % ;7

В  с о о т в е т с т в и и  с о  о с н о в н ы м и  п а р а м е т р а м и  п р о гн о за  

с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и т и я  Р Ф  М и н э к о н о м р а зв и т и я  
Р Ф .

и н д е к с  и зм е н ен и я  к о л и ч е с т в а  а к ти в о в 0 ,*0 %  ** ■

1 1 .1 .
У ■ 

П р р и зв .о д ствей н ы е  р а с х о д ы  Щ §ш  Я  Я р у  ||1® | 1111' -1B I1111 4  8 9 8 ,8 (  3 3 3 3 ,2
П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

1 .1 .1 .1 .
Р а с х о д ы  на п р и о б р е т е н и е  с ы р ь я  и  м а т е р и а л о в  и  и х  

х р а н е н и е
ты с . руб . 78 ,7 2 ,9

К о р р е к т и р о в к а  п о  с т о и м о с т и  м ат ер и а л о в , за т р а т ы  
п е р е н е с е н ы  в т е к у щ и й  р е м о н т  (7 8 ,2  т ы с .р у б .) , у ч те н ы  за тр а ты  

на о т о п л е н и е  в о д о н а п о р н о й  баш ни .

1.1 .1 .3 .
Р а с х о д ы  н а  о п л а ч у  т р у д а  и с т р а х о в ы е  в зн о сы  

I ф о и з в о д с т в е н н о г о  п е р с о н а л а , т ы с . руб. 4 5 9 7 ,9 ,
: В; -" J

3 124,1
П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м

1 .1 .1 .3 .1 . Ф о н д  о п л а ты  т р у д а  о с н о в н о г о  п р о и зв о д с т в е н н о г о  
______ п е п с о н а л а ___________________________________________________

ты с . ру б . 3 5 3 1 ,4 1 6 2 2 ,6 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  р а с с ч и т а н  и з ч и с л е н н о с ти

С р е д н е м е с я ч н а я  о п л а т а  т р у д а  о с н о в н о г о  
_________ п о о и зв о л с т в е н н о г о  п е р с о н а л а _____________ ;___________

р у б ./м ес . 21 0 2 0 ,2 2 2  536,1 К о р р е к т и р о в к а  в  с в я зи  с  р а зд е л е н и ем  ч и с л е н н о с т и

Ч и с л е н н о с т ь  (с р е д н е с п и с о ч н а я )  о с н о в н о г о  

п р о и зв о д с т в е н н о г о  п е р с о н а л а , п р и н я т а я  д л я  

р а с ч е т а

ед. 14,0 6 ,0

Ч и с л е н н о с т ь  о т к о р р е к т и р о в а н а  в ч а с т и  о с н о в н о г о  

п р о и зв о д с т в е н н о г о  п е р с о н а л а : 4 е д .с л е с ар я -с ан те х н и к а , 1 

е д .э л е к т р о г а зо с в а р ш и к а , 1 е д .э л е к т р о м о н т е р а  (ч и с л е н н о с т ь  
с о о т в е т с т в у е т  н о р м а т и в н о й ) , в ц е х о в ы й  пер со нал  

п е р е н е с е н ы : - м а с те р  у ч а с т к а  0 ,5  е д ., д и с п е т ч е р  п о  в о д е  1 ед .. 

и с т о п н и к  1 ед ., д и с п е т ч е р с к а я  с л у ж б а  2 5 %  (1 ед .)

1 .1 .1 .3 .2 .
С т р а х о в ы е  в зн о с ы  о т  о п л а т ы  т р у д а  о с н о в н о г о  

п р о и зв о д с т в е н н о г о  п е р с о н а л а
ты с . руб . 1 0 6 6 ,5 4 9 0 ,0

Р а с х о д ы  п р и н я ты  в  р а зм е р е  3 0 ,2 %  о т  ф о н д а  о п л а ты  т р у д а  

о с н о в н о г о  п р о и зв о д с т в е н н о г о  п е р с о н а л а  (Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  
ГУТ 0 3  1 9  9 0 1  1 r No 3 7 Q -C IV ^



№  п/п Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
Е д и н и ц а  . 

и зм е р е н и й

З а я в л е н о  

П р е д п р и я т и е м  

н а  2 0 1 6  г о д

П о  р а с ч е т у  

с п е ц и а л и с т а  

о р га н а  

т а р и ф н о г о  
р е гу л и р о в а н и я  

н а  2 0 1 6  г о д

О с н о в а н и я , п о  к о т о р ы м  п р о и зв е д е н  р а с ч е т  сп е ц и а л и с то м  

о р г а н а  т а р и ф н о г о  р е гу л и р о в а н и я

1 .1 .1 .3 .3 . Ф о н д  о п л а ты  т р у д а  ц е х о в о г о  п е р с о н а л а ты с . ру б . 7 7 6 ,9 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  р а с с ч и т а н  и з ч и с л е н н о с т и  ц е х о в о го

■ С р е д н е м е с я ч н а я  о п л а т а  т р у д а  ц е х о в о г о  п е р с о н а л а р у б ./м ес . 18 4 9 7 ,6 П о  в ы ш е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

Ч и с л е н н о с т ь  (с р е д н е с п и с о ч н а я )  ц е х о в о г о  

_ п е р с о н а л а ; п р и н я т а я  д л я  р а с ч е т а ;
ед. 3 ,5 0

В  ц е х о в ы й  п е р с о н а л  в к л ю ч е н ы  : - м а с те р  у ч а с т к а  0 ,5  ед ., 

д и с п е т ч е р  п о  в о д е  1 ед ., и с т о п н и к  1 ед ., д и с п етч е р ск а я

1 .1 .1 .3 .4 .
С т р а х о в ы е  в зн о с ы  о т  о п л а т ы  т р у д а  ц е х о в о г о  
п е р с о н а л а

. ты с . ру б . 2 3 4 ,6
Р а с х о д ы  п р и н я ты  в р а зм е р е  3 0 ,2 %  о т  ф о н д а  о п л а ты  т р у д а  

о с н о в н о г о  п р о и зв о д с т в е н н о г о  п е р с о н а л а  (Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  
о т  0 3 .1 2 .2 0 1 1г. №  3 7 9 -Ф З )

1.1;1.4. ___ ; 1гючис п п о и ч в о л е тв ен н ы е  о а с х т ы ________________________ . ты с . руб . 222 .2 2 0 6 ,2

1 .1 .1 .4 .1 . Р а с х о д ы  на о с у щ е с т в л е н и е  п р о и зв о д с т в е н н о г о
к т ш т г г ш  попы

ты с . руб. 78 ,4 7 8 ,4
Р а с х о д ы  п р и н я ты  п о  п р е д с т а в л е н н ы м  п р е д п р и я т и е м  

о б о с н о в а н н ы м  м ат ер и а л а м
1 .1 .1 .4 .2 . Р а с х о д ы  на о х р а н у  т р у д а ты с . руб . 143 ,8 127,8 К о р р е к т и р о в к а  з а т р а т  п р о и зв е д е н а  п о  ч и с л е н н о с ти

1.1.2. Р е м о н т н ы е  р а с х о д ы т ы с  руб. 4 9 8 .7 7 3 2 ,5
П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

1.1 .2 .1 .
Р а с х о д ы  н а  те ку щ и й , р е м о н т  ц е н т р а л и з о в а н н ы х  с и с тем  

в о д о с н а б ж е н и я  л и б о  о б ъ е к т о в , в х о д я щ и х  в  состав , т а к и х  
с и с тем

т ы с . ру б . 7 8 ,2
П е р е н е с е н ы  за т р а т ы  с о  с т а т ь и  " Р а с х о д ы  н а  п р и о б р е тен и я  
с ы р ь я  и  м а т ер и а л о в "

1.1 .2 .2 ,
Р а с х о д ы  н а  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ц е н т р а л и зо в а н н ы х  

с и с тем  в о д о с н а б ж е н и я  л и б о  о б ъ е к т о в , в х о д я щ и х  в со с та в  

т а к и х  си с тем

т ы с . ру б . 4 9 8 ,7 6 5 4 ,3

Р а с х о д ы  п р и н я т ы  п о  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  в с о о т в е т с т в и и  с 

п .4 0  О с н о в  ц е н о о б р а з о в а н и я , у ч т е н ы  за т р а т ы  на 

п р и о б р е т е н и е  м ат е р и а л о в ((4 9 8 ,7  т ы с .р у б .)  и д о б а в л ен ы
тпянппоптнктр. пяг.хппм  пячмепе. 1 5 ^ 6  тыг. n v 6

1.1.3. А д м и н и ст р ати в н ы е  р а с х о д ы ты с . р у б . , 825 ,7 . = 4 9 3 . , ) . ,

П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

1.1 .3 .1 . Ф о н д  о п л а ты  т р у д а  а д м и н и с т р а т и в н о г о  п е р с о н а л а ты с . ру б . 6 2 9 ,7 • 37 4 ,3 К о р р е к т и р о в к а  о т  ф о н д а  о п л а ты  т р у д а  п р о и зв о д с т в е н н о г о  и

С р е д н е м е с я ч н а я  о п л а т а  т р у д а  а д м и н и с т р а т и в н о г о  
______ п е р с о н а л а_____________ _________ 1___________________________

р у б ./м ес . 25  99 3 ,1
П о  в ы ш е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

Ч и с л е н н о с т ь  (с р е д н е с п и с о ч н а я )  а д м и н и с т р а т и в н о г о  

п е р с о н а л а , о т н о с и м а я  н а  р е г у л и р у е м ы й  в и д  

д е я т е л ь н о с т и
ед. 1,2

П о  в ы ш е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

1.! 3 .2 .
С т р а х о в ы е  взн о с ы  о т  о п л а ты  гр у д а  а д м и н и с т р а т и в н о г о  

п е р с о н а л а
т ы с . ру б . 190,2 113,0

Р а с х о д ы  п р и н я т ы  в р а зм е р е  3 0 ,2 %  о т  ф о н д а  о п л а ты  т р у д а  

о с н о в н о г о  п р о и зв о д с т в е н н о г о  п е р с о н а л а  (Ф ед е р а л ь н ы й  за к о н  
п т  0 ?  19 7 0  П  г  No ^ 7 Q - (b ^

1.1 .3 .3 . П р о ч и е  а д м и н и с т р а т и в н ы е  р а с х о д ы : ты с . ру б . 5 ,8 5,8
Р а с х о д ы  п р и н я т ы  п о  п р е д с т а в л е н н ы м  п р е д п р и я ти е м  

о б о с н о в а н н ы м  м ат ер и а л а м

1 2. Р а с х о д ы  н а  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  и м о щ н о с ть
■

’ты с . ру.б. 1 .1 2 5 ,К , : 8 8 5 ,7
Н И

П о  в ы ш е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

1.2.1. Р а с х о д ы  н а  п о к у п к у  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и т ы с . ру б . 1 125 ,9 8 8 5 ,7 П о  в ы ш е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

О б ъ е м  п о к у п н о й  э н е р г и и к В т -ч 4 4 5  9 6 8 ,0 3 4 6  5 2 0 ,0
Р а с с ч и т а н  и з  у д е л ь н о г о  п о т р е б л е н и я  эл е к т р и ч е с к о й  эн е р ги и  

н а  е д и н и ц у  о б ъ е м а  в о д ы  п о  д а н н ы м  за  п р е д ш е с тв у ю щ и й

Т а р и ф  н а  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( у р о в е н ь  

н а п р я ж е н и я )
р у б ./  к В т -ч 2 ,5 2 4 5 2 ,5 5 6

В  с в я з и  с  к о р р е к т и р о в к о й  о б ъ е м а  и зм е н и л с я  с р е д н и й  та р и ф

М о щ н о с ть М В т  в  м ес .

С т а в к а  за  м о щ н о с т ь  ( у р о в е н ь  н а п р я ж е н и я ) р у б ./  М В т  в

1.2.2.
У д е л ь н о е  п о т р е б л е н и е  эл е к т р и ч е с к  эй энерх ни на 

е д и н и ц у  о б ъ е м а  во д ы , о т п у с к а е м о й  в сеть
к В т-ч /к у б , М.:; л . »  :

П р и н я т  и с х о д я  и з о б ъ е м а  п о тр е б л ен и я  э л е к т р и ч е с к о й  

э н е р г и и  в  р а с ч е т е  н а  е д и н и ц у  о б ъ е м а  во д ы , п о д а н н о й  в

1.3. Н е п о д к о н тт ю л ьн ы е  о а с х о д ы  • ' г 1-1.  . р \  б. 47 ,8 109,5 П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

1.3.1.
Р а с х о д ы  на у п л а ту  н а л о го в , с б о р о в  и  д р у г и х  о б я за те л ь н ы х  

-П латеж ей : ____ l i H
ты с. руб . 4 7 ,8  : 109,5

П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

1.3 .1 .1 . В о д н ы й  н а л о г т ы с . ру б . 4 7 ,8 54 ,5

В о д н ы й  н а л о г  н а  2 0 1 5 г  р а с с ч и т а н  с о гл а с н о  с т а т ь е  3 3 3 .1 2  

"Н а л о г о в ы е  с т а в к и "  гл а в ы  2 5 .2  "В о д н ы й  н ал о г"  р азд е л  111 

" Ф е д е р а л ь н ы е  н а л о ги "  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  РФ

1.3 .1 .2 . П р о ч и е  н а л о ги  и сб о р ы : т ы с . руб . 0 ,0 5 5 ,0 П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

Е д и н ы й  н а л о г , у п л а ч и в а е м ы й  о р га н и за ц и е й , 

п р и м е н я ю щ е й  у п р о щ е н н у ю  с и с т е м у  н а л о го о б л о ж е н и я
ты с . р у б . 5 5 ,0

Е д и н ы й  н а л о г , р а с с ч и т а н  из с л о ж и в ш е й с я  н е о б х о д и м о й  
в а л о в о й  в ы р у ч к и .

1.3.2.

Р а с х о д ы  н а  а р е н д н у ю  п л а ту , к о н ц е с с и о н н у ю  п л а т у  и  

л и зи н го в ы е  п л а т е ж и  в  о т н о ш е н и и  ц е н т р а л и з о в а н н ы х  с и с тем  

в о д о с н аб ж е н и я  л и б о  о б ъ е к т о в , в х о д я щ и х  в  с о с та в  т а к и х  
си с тем

ты с . р у б .

• 2. Н о р м аз ив  нал п р и б ы л ь гы с. руб . 0.0 0 ,0
3 ■ Н е о б х о д и м а я  в а л о в ая  в ы р у ч к а  (Н Д С  н е  о б л а га ет ся ) ты с . ру б . 7 3 9 6 ,9 '5  5 5 4 ,0 П о  в ы ш е п р и в е д е н н ы м  о с н о в ан и я м .

4. Т а р и ф  (Н Д С  н е  о б л а г а е т с я )

;

р у б ./к у б . м 3 1 ,2 6 1 6 ,6 7
О п р е д е л е н  и с х о д я  и з  п р и н я т о й  н е о б х о д и м о й  в а л о в о й  

в ы р у ч к и  и  о б ъ е м а  п о л е зн о г о  о т п у с к а  усл у г.

Ответственный за подготовку экспертного заключения Слободчикова Т.Г.



П р и л о ж е н и е  2  

к  п р о т о к о л у  з а с е д а н и я  

к о м и с с и и  п о  в о п р о с а м  

р е г у л и р о в а н и я  т а р и ф о в  

в  с ф е р е  в о д о с н а б ж е н и я  

и  в о д о о т в е д е н и я  

а д м и н и с т р а ц и и  Н о в о и г и р м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

о т  2 4  о к т я б р я  2 0 1 6 г .

П е р е ч е н ь

П о к а з а т е л е й  н а д е ж н о с т и ,  к а ч е с т в а ,  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и  о б ъ е к т о в  

ц е н т р а л и з о в а н н о й  с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я ,  п р и н я т ы е  в  р а с ч е т  п р и  у с т а н о в л е н и и  т а р и ф а  

д л я  МУП «Управляющая компания Спектр»

№

п / п

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я П л а н

1 . П о к а з а т е л и  к а ч е с т в а  п и т ь е в о й  в о д ы

1 . 1 . ' д о л я  п р о б  п и т ь е в о й  в о д ы  п о д а в а е м о й  с  и с т о ч н и к о в  

в о д о с н а б ж е н и я ,  . в о д о п р о в о д н ы х  с т а н ц и й  и л и  и н ы х  о б ъ е к т о в  

ц е н т р а л и з о в а н н о й  с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я  в  р а с п р е д е л и т е л ь н у ю  

в о д о п р о в о д н у ю  с е т ь ,  н е  с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с т а н о в л е н н ы м  

т р е б о в а н и я м ,  в  о б щ е м  о б ъ е м е  п р о б ,  о т о б р а н н ы х  п о  р е з у л ь т а т а м  

п р о и з в о д с т в е н н о г о  к о н т р о л я  к а ч е с т в а  п и т ь е в о й  в о д ы

0

1 . 2 . д о л я  п р о б  п и т ь е в о й  в о д ы  в  р а с п р е д е л и т е л ь н о й  в о д о п р о в о д н о й  

с е т и ,  н е  с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с т а н о в л е н н ы м  т р е б о в а н и я м ,  в  о б щ е м  

о б ъ е м е  п р о б ,  о т о б р а н н ы х  п о  р е з у л ь т а т а м  п р о и з в о д с т в е н н о г о  

к о н т р о л я  к а ч е с т в а  п и т ь е в о й  в о д ы

0

2 .  . П о к а з а т е л и  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  в о д о с н а б ж е н и я

2 . 1 . к о л и ч е с т в о  п е р е р ы в о в  в  п о д а ч е  в о д ы ,  з а ф и к с и р о в а н н ы х  в  м е с т а х  

и с п о л н е н и я  о б я з а т е л ь с т в  о р г а н и з а ц и е й ,  о с у щ е с т в л я ю щ е й  

х о л о д н о е  в о д о с н а б ж е н и е ,  п о  п о д а ч е  х о л о д н о й  в о д ы ,  в о з н и к ш и х  в  

р е з у л ь т а т е  а в а р и й ,  п о в р е ж д е н и й  и  и н ы х  т е х н о л о г и ч е с к и х  

н а р у ш е н и й  н а  о б ъ е к т а х  ц е н т р а л и з о в а н н о й  с и с т е м ы  х о л о д н о г о  

в о д о с н а б ж е н и я ,  в  р а с ч е т е  н а  п р о т я ж е н н о с т ь  в о д о п р о в о д н о й  с е т и  в  

г о д  ( е д . / к м )

0

о
3 . П о к а з а т е л и  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и

3 . 1 . у д е л ь н ы й  р а с х о д  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и ,  п о т р е б л я е м о й  в  

т е х н о л о г и ч е с к о м  п р о ц е с с е  п о д г о т о в к и  и  т р а н с п о р т и р о в к и  

. п и т ь е в о й  в о д ы ,  н а  е д и н и ц у  о б ъ е м а  в о д ы ,  о т п у с к а е м о й  в  с е т ь  

( к В т * ч / к у б . м )

1 , 0 4

О т в е т с т в е н н ы й  з а  п о д г о т о в к у  

э к с п е р т н о г о  з а к л ю ч е н и я
1

Т . Г . С л о б о д ч и к о в а


